

Birger Christensen China Holding A/S

CVR-nr. 35256571

Østergade 38

1100 København K

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2016

Dirigent

Navn: Jens Birger Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Birger Christensen China Holding A/S
Østergade 38
1100 København K

CVR-nr.: 35256571
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Søren Holck-Andersen, formand
Wei Chen
Jens Birger Christensen

Direktion

Jens Birger Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve og besidde kapitalandele i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 451 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Det negative resultat kan henføres til underskud i den associerede virksomhed Birger Christensen Trading (Beijing) Co., Ltd.

Birger Christensen Trading (Beijing) Co., Ltd. er dog fortsat i en opstartsfasen. Der forventes en øget aktivitet og et forbedret resultat i selskabet i 2016.

Selskabets egenkapital er styrket i 2015 ved en kapitalforhøjelse på i alt 4.207 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Administrationsomkostninger		(127.824)	(78)
Driftsresultat		(127.824)	(78)
Nedskrivning af finansielle aktiver		(348.611)	(1.595)
Andre finansielle omkostninger		(416)	(34)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(476.851)	(1.707)
Skat af ordinært resultat	1	25.410	27
Årets resultat		(451.441)	(1.680)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(451.441)	(1.680)
		(451.441)	(1.680)

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.027.444	2.376
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>2.027.444</u>	<u>2.376</u>
Anlægsaktiver		<u>2.027.444</u>	<u>2.376</u>
Udskudt skat		52.878	27
Tilgodehavender		<u>52.878</u>	<u>27</u>
Likvide beholdninger		<u>222.025</u>	<u>385</u>
Omsætningsaktiver		<u>274.903</u>	<u>412</u>
Aktiver		<u><u>2.302.347</u></u>	<u><u>2.788</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	1.000.000	80
Overført overskud eller underskud		<u>1.155.325</u>	<u>(1.680)</u>
Egenkapital		<u>2.155.325</u>	<u>(1.600)</u>
Anden gæld		<u>147.022</u>	<u>4.388</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>147.022</u>	<u>4.388</u>
Gældsforpligtelser		<u>147.022</u>	<u>4.388</u>
Passiver		<u><u>2.302.347</u></u>	<u><u>2.788</u></u>
Ejerforhold	4		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	0	(1.679.842)	(1.599.842)
Kapitalforhøjelse	920.000	3.286.608	0	4.206.608
Overført fra overkurs	0	(3.286.608)	3.286.608	0
Årets resultat	0	0	(451.441)	(451.441)
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	1.155.325	2.155.325

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(25.410)	(27)
	<u>(25.410)</u>	<u>(27)</u>

	Kapitalandele i associe- rede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.971.250
Kostpris ultimo	<u>3.971.250</u>
Nedskrivninger primo	(1.595.195)
Årets nedskrivninger	(348.611)
Nedskrivninger ultimo	<u>(1.943.806)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.027.444</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Associerede virksomheder: Birger Christensen Trading (Beijing) Co., Ltd.	Beijing, Kina	Ltd.	55,00	6.151.596	(1.124.812)

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
Aktier	1.000.000	1,00	1.000.000
	<u>1.000.000</u>		<u>1.000.000</u>

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen			
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000	0
Kapitalforhøjelse	920.000	0	80.000
Virksomhedskapital ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Noter

4. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Birger Christensen A/S, København
- Investeringsfonden For Udviklingslande (IFU), København